



IP News

Maj 2023

IP's Message

Maj er måneden for ledertræning og organisationsudvikling. Vedvarende træning og uddannelse på alle måder på tværs af YMI-organisationen forbereder os som ledere og klubmedlemmer til vores arbejde med de rigtige værktøjer. Vi er altid "godt klædt på" og parate til jobbet med ny viden til at hjælpe os gennem livet med kvalitative møder, aktiviteter og fællesskab verden over.

Fællesskaber er indgangen til at åbne vore sind og til at udtrykke egne tanker i YMI. Nogle gange er klubmedlemmer for ydmyge og giver ikke udtryk for, hvad de virkelig føler. Vi skal lære af hinanden.

Jeg inviterer jer til at lade alle de skøre ideer komme ud af jeres "box". Nogle vil forblive skøre, mens andre vil være skøre nok til at kunne fungere! Kun gennem deling vil andre have mulighed for at høre om din idé og beslutte sig for at bede om støtte og hjælp til at føre den ud i livet. Vær ærlig og åben. Nogle gange er vi måske nødt til at modulere disse begreber lidt, men alligevel var det ideen, der skabte en forandring. Tænk på Albert Einstein, Benjamin Franklin, Thomas Edison, Thomas Aquinas og Martin Luther, og tænk hvordan verden ville se ud i dag, hvis de ikke havde forfulgt begreber, som var ud over grænserne for menneskelig tankegang på det tidspunkt.

Fra klubpræsidenter, distriktsguvernører, regionale ledere, Area præsidenter, internationale rådsmedlemmer og internationale ledere – vi skal alle være et stærkt eksempel og vise, at vi er godt forbundet til vores job og forstår vores ansvar. Sammen med Regionale-, Area- og Internationale Tjenesteledere skal vi slippe ideerne ud af boksen, lytte til dem omkring os og være klar til at motivere og inspirere. Vi er alle forskellige, og vi vil være tilbøjelige til at gøre det på vores egen måde, men kun i den rigtige ånd og holdning vil vi lykkes. Virkelige ledere arbejder ikke alene



Ulrik Lauridsen
International Præsident

Du har et team omkring dig, og når I arbejder sammen, ser du, hvad der sker: ofte bliver dine planer mere succesfulde af at lytte til dit team. Holdene omkring vore ledere er ikke begrænset til et lille antal mennesker. Alle klubbens medlemmer giver udtryk for deres tanker og værdier. Vi har kun én mund men to ører – det betyder, at vi burde lytte mere, end vi taler.

Udvikling og evaluering af vores strategier er nøgleord i ledelses- og organisationsvækst, og vi skal være parate til at tilpasse os. Det kunne være for at rumme forskellige skikke og kulturer eller for at ændre sig med tiden. YMI skal ændre sig, selv kristendommen er ikke, som den var for 2000 år siden, men grundlaget for begge forbliver det samme – de er baseret på Jesu Kristi lære. Denne lære kan let følges og accepteres af YMI-klubmedlemmer, der er kommet til os med tjenesteånden – at elske din næste som dig selv. Hvilken tro ville ikke lære os at elske vor næste betingelsesløst og generøst?

Lad dit Lys Sinnemed visioner for YMI!



Redaktørens noter

Kontakt venligst redaktøren for at dele dine tanker og ideer med IP News

Juni emnet vil være historie, KFUM-samarbejde og årligt tilbageblik.

Klik for at indsende din historie før 10. May 2023

Kontakt redaktør





Ledertræning og Organisation udvikling

Tibor Foki

International Tjenesteleder

Jeg var spændt på at se så mange af jer til 100-års fejringen i Taipei, Taiwan. Hvilken anledning det var til at fejre YMI's rige historie med nye og gamle venner.

Jeg blev introduceret til Y's Men i begyndelsen af 1978, og vores klub blev chartret i august samme år. I løbet af de sidste 45 år har jeg udviklet lederevner gennem muligheder givet af YMI, som har hjulpet mig i mit personlige liv såvel som i min virksomhed. Samtidig med at jeg har lært, at der er så meget mere i denne verden, og at det er større end jeg nogensinde tidligere havde forestillet mig. Ligesom jeg oplevede igen ved den internationale fejring af hundredeåret i Taipei i marts, har jeg gennem mere end fire årtier fået mange nye venner, som altid får mig til at føle mig hjemme.

Der er altid meget at snakke om vedrørende lederuddannelse. Jeg håber, at Regionsledere Elect og Area Præsidenter Elect har taget nogle af de emner til sig, som blev diskuteret på vores internationale RDE-møde i Taipei, og forbedre muligheder for lederudvikling både personligt og på klubplan for den næste generation af ledere. Konstant vækst og fokus på vores visioner, mission, værdier er mål, som er beskrevet i [Strategi 2032](#).

Lad os fokusere på:

- At holde vores tradition uden at risikere stagnation
- At arbejde primært på samfunds niveau, men være bevidst og engageret på globalt plan
- Forståelse af teknologi - du kan måske ikke lide det, men det er, hvordan vi interagerer med hinanden, og hvordan verden fungerer i dag

Se på vores hjemmeside for [pjece](#) og [undervisningsmateriale](#), du kan downloade det som en hjælp til at blive mere informeret. Se også [GOLD 2.0](#) - programmet, som er en anden stor ressource.

Det er vigtigt, at du altid stiller spørgsmål, hvis du har brug for hjælp. Indtil næste gang, pas på dig selv og lad dit lys skinne!



**International RDE - møde
12 - 14 marts 2023 | Taipei, Taiwan**

**Klik her for at forstørre
(åbner i nyt vindue)**



IHQ News

ISG Jose Varghese

Ny hovedkontoradresse

Y's Men International har fået ny Geneve adresse! Vi bor nu på:

**121 Rue de Lausanne
CH-1202 Geneva
Switzerland**

Vore øvrige kontaktoplysninger, herunder telefonnummeret, forbliver alle de samme. IHQ-personalet flyttede til det nye hovedkvarter i slutningen af marts og er nu ved at slå sig ned i det nye miljø.

Roll Back Malaria

For sidste måned var emnet Roll Back Malaria, og vi har nu den nye rapport fra [Global Fund](#), vores partner for udryddelse af malaria. Den Globale Fond har bifaldet vores engagement, og vi ser frem til at fortsætte med at gøre en forskel sammen.

Rapporten indeholder følgende højdepunkter:

- Y's Men International bidrog med USD 300.000 i 2020-2022 til Global Fund som en del af YMI's og KFUM's forpligtelse til at udrydde malaria.
- Bidraget blev modsvaret af Department for International Development (DFID) af Storbritanniens regering. Midlerne bruges udelukkende til støtte til udryddelse af malaria fra Global Fund på verdensplan.
- Den nuværende rapport er baseret på Global Funds Results Report 2022. Sundhedsprogrammer støttet af Global Fund-partnerskabet har reddet 50 millioner liv ved udgangen af 2021.
- Denne præstation er resultatet af indsats fra en bred vifte af aktører, der omfatter Global Fund-partnerskabet, herunder regeringer, organisationer, bistandspartnere, civilsamfundsgrupper, mennesker ramt af sygdommene og partnere som World Alliance of YMCA og Y's Men International.
- Den Globale Fond og dens modtagere vil gerne takke World Alliance of YMCA og Y's Men International og deres medlemmer for deres vigtige bidrag og støtte til den globale kamp mod malaria.
- Partnerskabet er et godt eksempel på, hvordan fællesskaber kan drives med at støtte for at fremme den globale sundhedsdagsorden.

Lederuddannelse og organisationsudvikling

Som introduceret i denne udgave af IP Ulrik, er maj måneds tema **ledertræning og organisationsudvikling**. Du er inviteret til at besøge træningssektionen på vores hjemmeside. Lederuddannelse i YMI hjælper med at forbedre vores klubmedlemmers evner, viden og færdigheder i lederroller. Kombinationen af lederuddannelse og organisationsudvikling

Kontingent og bidrag

Alle bidrag for regnskabsåret (ASF, BF, EF, RBM, TOF) skal være IHQ i hænde inden 31. maj. Vi håber, at hver klub og region vil gøre deres bedste for at indsamle og betale deres internationale bidrag inden for deadline. Regionerne bliver mindet om, at de skal **anmode om en faktura**, før de overfører midler til IHQ.

Kommende konventer

Der afholdes adskillige regions- og area konventer i maj og juni, og vi ønsker dem alt det bedste! Nedenfor er nogle billeder fra Korea-Area lederindsættelse afholdt den 22. april. Tillykke til den kommende areapræsident **Han Il-wok** og hans team.



YMI Updates



Se mere >>
Besøg galleriet the Gallery



Støtte fra [Alexander Scholarship Fund](#) gjorde det muligt for flere KFUM generalsekretærer fra små KFUM-lande at deltage i mødet for KFUM Generalsekretærer. KFUM i USA og KFUM i the Rockies i Estes Park, Colorado var vært for mødet i slutningen af marts. Mødet var den første NGS årlige konference siden Bethlehem i februar 2020, påtærsklen til COVID-19 lockdown. Konferencen omfattede træning i iværksættelse af World YMCA's [Vision 2030](#).



Y's Men's Club of Chiangmai arrangerede et oprydningsprojekt 12. april i samarbejde med andre lokale organisationer



Saint John Y's Men's Club donerede 10 praktiske hjælpere på camps



Taiwan Region Ledelsestræning



Europæisk Area rådsmøde i Vejle, Danmark



Høst på Mellemøstlig grøntsagsfarm I Ajman, De Forenede Arabiske Emirater



Et samarbejde mellem KFUM-KFUK Distrikt Aarhus and YMI Region Danmark resulterede i, at en varevogn blev overdraget til KFUM Lviv. Midler blev mobiliseret af Y's Men's Trøjborgs Genbrug, Y's Men and Women's Club Nordthys og Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen i Danmark.



Følg os for at se flere
YMI nyheder

